
Accesslösningar för energi, 
vatten och transport
Trygghet för varje dörrmiljö och låspunkt



Trygghet för varje dörrmiljö och låspunkt 
Gemensamt för sektorerna energi, vatten och transport är att de alla är viktiga för att samhäl-
let i stort ska kunna fungera. Utan tryggt fungerande elektricitet och rinnande vatten kan läget 
i samhället på kort tid gå från normalt till katastrofalt med stor fara för både egendom och 
människoliv.

 

Till skillnad från till exempel ett sjukhus eller ett shopping-
centrum – där stora delar av fastigheten är helt öppna för 
allmänheten – är ett kraftverk eller eller en knutpunkt i ett 
järvägsnät förbjudet område alla utom ett fåtal. De flesta 
verksamheter inom energi, vatten och transport existerar 
dessutom under mycket hårda krav från myndigheter, både 
nationella och inom EU.  
 
Konkret betyder det att vem som har rätt att låsa upp en 
dörr är placerat mycket högt upp i listan på viktiga frågor. Ett 
enkelt hänglås som väldigt många har nyckeln till är oftast 
inte ett alternativ. En huvudnyckel på villovägar kan få svåra 
konsekvenser. 
 
ASSA ABLOY har lång och gedigen erfarenhet av att utveckla 
accesslösningar som kan nyttjas av verksamheter inom  
energi, vatten och transport. Våra lösningar ger spårbarhet 
och trygghet för varje dörrmiljö och låspunkt – oavsett om 
det handlar om en transformatorstation i skogen, ett stort 
kraftverk eller tekniska utrymmen längs en lång järnvägs-
sträcka. 
 
Välkommen att läsa mer om våra accesslösningar för energi, 
vatten och transport.



I huvudet på en säkerhetschef 
Jag heter Rune och är säkerhetschef på ett stort företag i 
energisektorn. Egentligen heter jag inte Rune och jag kan 
inte berätta exakt vilken min arbetsgivare är. Om du är i 
branschen eller jobbar i en liknande verksamhet så vet du 
varför. Det vi arbetar med är viktigt för hela samhället och 
behöver skyddas. 
 
Mycket av mitt arbete går ut på att förebygga problem och 
ligga steget före. Var i vår verksamhet finns sårbarheter, vad 
har vi som vi måste begränsa åtkomsten till? Jag och mina 
kollegor behöver ta hänsyn till teknikutveckling, samhällsför-
ändringar, läget i omvärlden men också andra förutsättning-
ar, som nationella och internationella lagar och föreskrifter. 
 
Säkerheten i våra fastigheter är ett kapitel för sig. I vår 
verksamhet har vi mängder av anläggningar runt om i landet. 
Ibland i ett tätbebyggt område med kringliggande hus, i vissa 
fall i skogen eller mitt ute i ingenstans. Den gemensamma 
nämnaren är att på varje anläggning sitter en dörr, lucka eller 
grind som behöver kunna låsas. 
 
Det är många år sedan vi på min arbetsplats insåg att vanliga 
nycklar, lås och kättingar inte är tillräckligt. Mekanisk låsning 

har fortfarande sin plats, men våra krav är så mycket högre i 
dag. 
 
För varje låspunkt vill vi veta vem som får låsa upp, och när. 
Varje gång någon låser upp med sitt passerkort så ska det 
loggas och kunna spåras i efterhand. Behörigheter måste 
kunna delas ut och dras tillbaka med kort varsel, men även 
kunna planeras noga i förväg. Det är lätt att få mardrömmar 
om huvudnycklar på vift med den ökande otrygghet och 
höga kostnader för cylinderbyten som följer i kölvattnet. 
 
Som tur är finns rätt teknik i dag. Som tur är finns leverantö-
rer som ASSA ABLOY. Som förstår utmaningarna för vår typ 
av verksamheter – och har utvecklat produkter och lösningar 
som hjälper oss i vår vardag. Och som i förlängningen är en 
viktig pusselbit för att branscher som el, vatten, värme och 
transporter kan fortsätta att vara trygga även i framtiden. Det 
är viktigt. För hela samhället. 
 
Rune, den fiktive säkerhetschefen, får i det här sammanhanget 
representera flera av våra kunder som på grund av verksam-
heternas natur inte kan ställa upp med sina riktiga namn eller 
andra detaljer. 

Våra lösningar är 
anpassade för verksam-
heter med geografiskt 
utspridda anläggningar.



Så här gör vi skillnad för er verksamhet 
Våra accesslösningar kan göra stor skillnad för verksamheter inom energi, vatten och 
transport. Här är tio anledningar till att välja lösningar från ASSA ABLOY:
 

Vi ser till helheten 
ASSA ABLOY är en helhetsleverantör. Från minsta skruv och 
mutter i en mekanisk lösning till digitala flöden i ett avan-
cerat säkerhetssystem. Det ger er en extra trygghet att ha 
lösningar från en och samma leverantör. 
 
Vi finns i hela landet 
Vi finns från norr till söder via vårt nätverk av certifierade 
återförsäljare. Ni väljer vem ni vill samarbeta med – i botten 
finns alltid våra produkter och lösningar. 

När spårbarheten är A och O 
Våra produkter och lösningar sätter spårbarheten i första 
rummet. Ni får full inblick i vem som har låst eller låst upp. 
Detaljerade loggar underlättar för ert säkerhetsarbete och 
ger er möjlighet att förebygga och följa upp incidenter. 
 
För geografiskt spridda låspunkter 
Vi har rätt lösningar när er verksamhet är utspridd geogra-
fiskt. Ett ställverk djupt inne i skogen eller en servicebyggnad 
långt från det allmänna vägnätet är inga problem. Vår teknik 
underlättar för mobilt arbete och hög flexibilitet. 
 
Underlättar för tillfällig personal och entreprenörer 
Hantering av nycklar för tillfällig personal och entreprenörer 
kan ta mycket resurser i anspråk. Vi ser till att ni kan hantera 
behörigheter digitalt istället. Enkelt och smidigt. 
 
Olika behörigheter – inga problem 
En anlitad snickare kan behöva låsa upp två dörrar, en tekni-
ker kan behöva låsa upp tre. Med lösningar från ASSA ABLOY 
kan behörigheter fördelas smart på digital väg. Det minskar 
risken för obehöriga i era fastigheter. 
 

Säg hej då till huvudnycklar 
En nyckel som passar överallt – vilken mardröm! Med våra 
passer- och säkerhetssystem samt digitala och elektromeka-
niska låssystem får ni ett helhetsgrepp kring säkerheten och 
behöver aldrig mer oroa er för nycklar på vift. 
 
Välj rätt säkerhetsnivåer 
Ni har möjlighet att välja den nivå på säkerheten som krävs 
för just er verksamhet – oavsett om det mynnar ut i en lös-
ning som är mekanisk, elektromekanisk eller digital. 

Lösningar som går att anpassa 
Samhällsviktiga verksamheter kan ha mycket gemensamt 
med varandra, men även ha många individuella särdrag. Våra 
lösningar går att anpassa till era säkerhetskrav, ökande behov 
eller andra förutsättningar som ändras över tid. 
 
Perfekt för integrationer 
Många av våra produkter och system är anpassade och certi-
fierade för att fungera tillsammans. Ett plus ett blir tre. Men 
vi arbetar även med beprövade standarder och öppna API:er 
för att bana väg för integrationer med era befintliga system. 
 

ASSA ABLOY har lång och 
gedigen erfarenhet av att 
utveckla accesslösningar för 
verksamheter inom  
energi, vatten och transport.



ARX Säkerhetssystem – marknadsledande och innovativt 
ASSA ABLOY ARX är det marknadsledande och mest innova-
tiva säkerhetssystemet i Sverige. Med helintegrerat larm och 
flera andra innovativa funktioner skapas fördelar som ger för-
utsättningar för ekonomisk installation, enkel administration 
och trygga användare. Att välja ARX minskar inte bara risken 
för inbrott och skadegörelse, det ökar även integriteten och 
tryggheten för verksamheten. 

 
Snabba fakta om ARX: 
•	 Systemet styr och ser till att inbrottslarm, brandlarm, dörr-

lås och dörrautomatiker samverkar.

•	 Säker informationsöverförning med IT-standarder. 

•	 Heltäckande utbud av läsare, bland annat dörrblads-  
och Pando-läsare. 

•	 Lås och lås upp med mobilen, passer-/e-tjänstekort  
eller tagg. 

•	 Goda möjligheter till integrationer. 

 – Med ARX Säkerhetssystem får vi koll på varje enskild dörr 
samtidigt som vi kan hantera alla behörigheter på ett effektivt 
sätt. Det enda användarna behöver tänka på är att alltid ha 
med sig sitt passerkort. 
Suzanne, säkerhetsansvarig på ett vattenbolag 
 

CLIQ – elektromekaniska låssystem 
Ett elektromekaniskt låssystem ger unika fördelar, till exempel 
om man behöver ändra behörigheter relativt ofta men samtidigt 
behöver mekanisk säkerhet. CLIQ är lämpligt då geografisk sprid-
ning av fastigheterna är en del av verksamheten, till exempel 
företag inom vattenförsörjning eller leverantörer inom ener-
giektorn.

Snabba fakta om CLIQ:
•	 En nyckel med CLIQ har inbyggd klocka och minne.

•	 Validering av nycklar ökar säkerheten vid eventuell förlust.

•	 Spårbarhet och tidsloggar skapar trygghet för alla användare 
och ansvariga.

•	 Uppdatering av behörighet på distans minimerar arbete och 
sparar tid.

•	 Kombinationen mekanik och elektronik ger unik säkerhetsnivå. 

Connect – behörigheter via mobilen 
CLIQ innehåller även Bluetooth-funktionen Connect. Det innebär 
att nycklarnas behörighet kan uppdateras via mobiltelefonen 
på distans. Borta är kravet på att ta sig till en central plats för att 
ladda en nyckels behörighet.

ARX och CLIQ – starka tillsammans 
De största fördelarna med integrationen mellan ARX och CLIQ: 
•	 Använd en programvara för all administration. 

•	 Nå utrymmen som inte tidigare var tillgängliga för  
passersystemet. 

•	 Flexibel behörighetshantering från ARX. 

•	 Ett personalregister för all data.  

– Tidigare behövde jag åka in till kontoret för att hämta nycklar till 
dagens arbete. Tack vare Bluetooth och CLIQ Connect kan jag nu föra 
över behörigheterna från mobilen till nyckeln. Smidigt, och sparar 
mycket tid! 
Jörgen, servicetekniker på ett energibolag

ASSA ABLOY ARX säkerhetssystem



Elektrisk låsning och utrymning 

ASSA ABLOY erbjuder marknadens största sortiment av 
elektrisk låsning och utrymning  

Allt fler dörrmiljöer kräver elektrisk låsning. Det som på-
verkar valet av låssystem är bland annat möjligheterna till 
integration med passer- och säkerhetssystem samt ökade 
krav på tillgänglighet och inbrottssäkerhet. 

Ett brett sortiment av motorlås, eltryckeslås och elslutbleck. 

Våra motorlås är välbeprövade och populära på marknaden. 
De är certifierade för att klara tuffa inbrotts-, brand- och 
utrymningskrav. 

Eltryckeslåsen från ASSA ABLOY och ABLOY är lämpliga för 
daglåsning av allt från lätta innerdörrar till tunga ytterdörrar. 

Våra elslutbleck är anpassade och testade för att fungera 
optimalt tillsammans med våra övriga produkter. 

ASSA ABLOY har ett brett sortiment av certifierade nödut-
rymningsbeslag och panikreglar för slagdörrar i såväl modul- 
som smalprofilutförande.

Stabila accesslösningar är 
en viktig pusselbit för att 
branscher som el, vatten, 
värme och transporter kan 
fortsätta att vara trygga 
även i framtiden. 



Testa våra lösningar 
Ett utmärkt sätt att bilda sig en uppfattning om våra produk-
ter och lösningar är helt enkelt att testa dem. Oavsett om det 
är en elektronisk eller mekanisk lösning kan ett pilotprojekt 
under ett antal veckor eller månader ge ett relevant besluts-
underlag. Kontakta gärna oss på ASSA ABLOY om du vill veta 
mer. 
 
 
Den utbildning ni behöver 
Självklart ser vi till att ni får den utbildning ni behöver för att 
på bästa sätt kunna använda våra produkter och lösningar. 
Många utbildningar sker i samarbete med våra återförsäljare 
och installatörer. De är certifierade och licensierade och de 
kan våra mekaniska och elektromekaniska lösningar utan 
och innan. Vi har en nära dialog med våra återförsäljare för 
att kunna fånga upp behov och insikter som vi kan dra nytta 
av när vi vidareutvecklar våra lösningar. 
 
 
Om ni behöver hjälp 
Ingen fråga är för liten eller för svår. Om ni behöver hjälp 
med ert system från ASSA ABLOY vänder ni er till er installa-
tör. De har den kompetens som behövs för att hjälpa till med 
er specifika installation. Även i det här fallet har vi nära rela-
tioner med installatörer och återförsäljare för att få kunskap 
om inom vilka områden våra kunder efterfrågar support. 

Vem får låsa upp, och när? Med 
våra lösningar hanterar ni be-
hörigheter till era anläggningar 
på ett smidigt sätt.



ASSA ABLOY Opening Solutions Sweden 
P.O. Box 371
SE-631 05 Eskilstuna
Sweden
Phone +46 (0)16 17 70 00  
Customer support:  
Phone intl. +46 16 17 71 00  
Phone nat. 0771 640 640  
helpdesk.se.openingsolutions@assaabloy.com
assaabloy.com
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